UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
FACULDADE DE ARQUITETURA E URBANISMO

Programa de Pós-graduação em Arquitetura e Urbanismo

Dinâmicas do Espaço Habitado – DEHA

RESOLUÇÃO Nº 16/2010-DEHA, de 27 de outubro de 2010

ESTABELECE REQUISITO PARA A CONCESSÃO DO
GRAU DE MESTRE EM ARQUITETURA E
URBANISMO EM DINÂMICAS DO ESPAÇO
HABITADO

 O Conselho do Programa de Pós-Graduação em Arquitetura e Urbanismo da
Universidade Federal de Alagoas, Dinâmicas do Espaço Habitado, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo seu Regimento, reunido em sessão ordinária no dia 27 de
outubro de 2010 em complemento ao Artigo 33º do Regimento do Programa,

RESOLVE

Art. 1º Como condição para defesa o discente deverá comprovar a submissão de
pelo menos um artigo completo para publicação (periódico científico, anais de eventos
científicos, livros ou capítulos de livros) sobre o tema da dissertação, em co-autoria com o
orientador.

Art. 2º Os casos omissos serão deliberados pelo Colegiado, cabendo recurso ao
Conselho do Programa.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor nesta data com efeito a partir dos
ingressantes em 2011.

 Conselho do Programa de Pós-Graduação em Arquitetura e
Urbanismo, Mestrado em Dinâmicas do Espaço Habitado da
Universidade Federal de Alagoas, em 20 de dezembro de 2010.

Profa. Dra. Adriana Capretz Borges da Silva Manhas
Coordenadora do DEHA